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Pan Artur Gawroński 

Radny Miasta Częstochowy 

w miejscu 

Dot. odpowiedzi na interpelację w/s asystentury osoby niepełnosprawnej 

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą wsparcia w postaci asystentury osoby 

niepełnosprawnej, informuję jak niżej:. 

W dniu 15.09.2023 r. Gmina Miasto Częstochowa złożyła do Wojewody Śląskiego 

wniosek o przyznanie środków z Funduszu Solidarnościowego w wysokości   

2 999 966,88 zł na realizację programu pn. „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnościami” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. Zgodnie 

z zasadami Programu maksymalna kwota wnioskowanego dofinansowania dla jednego 

podmiotu (gminy/powiatu) nie mogła przekroczyć kwoty 3 000 000 zł.  

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej pozytywnie rozpatrzyło  1 717 wniosków 

złożonych przez JST. Pomimo zwiększenia ogólnego budżetu Programu, niemożliwe było 

zabezpieczenie wszystkich zgłoszonych potrzeb. Obniżono rekomendowane kwoty 

dofinansowań dla JST. Gmina Miasto Częstochowa otrzymała propozycję dofinansowania w 

wysokości 1 396 176,00 zł.  

W dniu 27.11.2023 r. do Wojewody Śląskiego złożono aktualizację wniosku  

o środki w wysokości 1 396 161,72 zł. Aktualizacja wniosku została zaakceptowana.  

W zaktualizowanym wniosku przewidziano, że usługi asystencji osobistej będą przyznawane 

wyłącznie osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności, natomiast w celu 

zabezpieczenia możliwości przyznania usług asystencji osobistej jak największej grupie osób 

z niepełnosprawnością, obniżono o 30 % liczbę godzin wsparcia przypadającą dla jednego 

dorosłego uczestnika zadania. Pozwoliło to na zwiększenie liczby przyszłych beneficjentów  

z 30 do 42 osób. Wsparcie przewidziano również dla 6 dzieci do 16 r.ż.  



 

Strona 2 z 3 

Nabór kart zgłoszenia do Programu rozpoczął się w dniu 15.01.2024 r. i trwa nadal, 

ponieważ  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie przyjmuje karty w trybie 

ciągłym.  

W pierwszym dniu naboru, tj. 15.01.2024 r., wpłynęły 123 karty, (w tym 10 zgłoszeń 

dotyczących dzieci do 16 r.ż.), co znacząco przewyższało liczbę dostępnych miejsc dla 

uczestników Programu. W sytuacji zmniejszenia wysokości środków uzyskanych przez 

Gminę Miasto Częstochowa na realizację zadania, biorąc jednocześnie pod uwagę zapisy 

części IV ust. 9 pkt. 1 i 2 Programu przyjęto, że usługi asystencji osobistej będą 

przyznawane przede wszystkim osobom samotnie gospodarującym, które nie mają 

możliwości korzystania ze wsparcia bliskich. Rozważane jest również dalsze zmniejszenie 

limitu godzin dla każdego z uczestników w celu zwiększenia liczby osób objętych wsparciem 

do 50 osób dorosłych i 7 dzieci.  

Do dnia 23 stycznia 2024 r. do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie 

wpłynęło ogółem 151 kart zgłoszenia do Programu, w tym 80 zgłoszeń osób samotnie 

gospodarujących oraz 11 kart złożonych dla dzieci do 16 r.ż. 

Gmina Miasto Częstochowa, w związku z wyrażoną zgodą przez Wojewodę Śląskiego na 

aktualizację wniosku, ogłosiła otwarty konkurs ofert na realizację Programu w 2024 r.  

Rozstrzygnięcie konkursu może nastąpić dopiero po podpisaniu przez Gminę Miasto 

Częstochowę umowy z Wojewodą Śląskim na realizację zadania wynikającego z programu 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024. Wojewoda Śląski nie przekazał jeszcze umowy do podpisu przez Gminę, w 

związku z czym otwarty konkurs ofert, nie może zostać jeszcze rozstrzygnięty. 

Mieszkańcy Miasta Częstochowy będą korzystać również z usług asystencji osobistej w 

ramach innego programu rządowego finansowanego ze środków pochodzących z Funduszu 

Solidarnościowego. Jest to zadanie pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” 

dla organizacji pozarządowych – edycja 2024. Organizacje pozarządowe z terenu Gminy 

Miasta Częstochowy, aplikowały samodzielnie o środki na realizację w/w Programu. 

Podmioty, których oferty zostały zatwierdzone przez Ministra  

w ramach Programu to: 

1) Stowarzyszenie Hospicjum Dar Serca; 

2) Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Autyzmem; 

3) Fundacja Oczami Brata; 

4) Spółdzielnia socjalna "Jasne, że zmiana"; 

5) Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Częstochowie. 
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Organizacje pozarządowe, które uzyskały środki na realizację ww. programu, rekrutują 

uczestników zadania samodzielnie, bardzo często głównie wśród swoich stałych 

podopiecznych, nie mając obowiązku informowania o tym fakcie Urzędu Miasta i MOPS. 

Z informacji uzyskanych z tych podmiotów wynika, że nabór uczestników w większości 

przypadków prowadzony był na przełomie grudnia i stycznia oraz, że w chwili obecnej żadna 

ze wskazanych organizacji nie posiada już wolnych miejsc. 

Szczegółowych informacji dot. Programu „„Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, udzielają 

pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie, Sekcji Pomocy 

Osobom Niepełnosprawnym, al. Niepodległości 20/22, tel. 34 363 18 19.  

 

Z poważaniem 

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Ryszard Stefaniak 

 


